
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Komuna e Ferizajt Ferizaj Kuvendi Komunal Këshilltarë i Kuvendit Komunal 20.12.2017

Emri Xhevdet Mbiemri Haxhidema

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

1 Institucion publik Qendra Kryesore 
e Mjekesise 
Familjare - 
Ferizaj

Ferizaj Rr: "Ramadan 
Rexhepi"

Sektorit te Diagnostikes Nivel 
menaxherial

Shef i Sektorit Diagnostik 01.02.2018

2 Institucion Privat Poliklinika Zeka - 
Njesia Vita Lab 
Ferizaj

Ferizaj Rr: "Ramadan 
Rexhepi"

Nivel jo 
menaxherial

I punesuar si Mjek i 
Laboratorit

20.03.2017

3 Institucion Privat Ordinanca 
Mjekesore 
"Kaçaniku"

Kaçanik Rr: "Bulevardi 
Ismail Raka" 

Nivel jo 
menaxherial

I punesuar si Mjek i 
Laboratorit

01.04.2022

4 Institucion Privat Dita Lab Ferizaj Rr;" Tajar Hatipi" 
Nr.5

Nivel jo 
menaxherial

Udheheqes i Laboratorit 10.09.2019 31.07.2022

5 Institucion publik Komuna e 
Ferizajt 

Ferizaj Rr:"Deshmoret e 
Kombit"

Kuvendi Komunal Nivel jo 
menaxherial

Anëtar i kuvendit 
komunal

01.12.2021

DEKLARIMI I RREGULLT VJETOR

Data e dorëzimit:30.03.2023

Funksioni Këshilltarë i Kuvendit Komunal

Emri i institucionit Komuna e Ferizajt 

Adresa e institucionit Ferizaj

Njësia organizative Kuvendi Komunal Data e emërimit 20.12.2017
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POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

1 Bashkëpronar Roni & Joni Dekor SHPK 50.00% 15,000.00 € 01.12.2021 01.12.2021 Deklaruesit

2 Bashkëpronar DITA Lab 50.00% 7,000.00 € 03.04.2019 03.04.2019 Deklaruesit

3 Bashkëpronar DREAM SHPK 5.50% 49,500.00 € 11.03.2021 11.03.2021 Deklaruesit

PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Veture(Volkswagen) E blerë E blere sipas kontrates LRP 1198-22 Jo 2022 15,000.00 € Deklaruesit

2 Veture(Volkswagen) E blerë E sjelle nga Gjermania per bashkesi 
familjare.

Jo 2009 8,000.00 € Deklaruesit

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Shtëpi 250.00 m2 E ndërtuar E ndertuar ne vitin 1996 1996 60,000.00 € Prindërit

2 Tokë 3791.00 m2 E trashëguar E trasheguar 1980 15,000.00 € Prindërit

3 Oborr 813.00 m2 E blerë E blerë ne vitin 1984 1984 16,000.00 € Prindërit

4 Oborr 950.00 m2 E blerë E blerë nga kursimet e vellezerve te 
cilet jetojne dhe punojne ne 

Gjermani. Pagesa eshte bere cash.

2017 2,600.00 € Prindërit

5 Oborr 707.00 m2 E blerë E blerë nga kursimet e vellezerve te 
cilet jetojne dhe punojne ne 

Gjermani. Pagesa eshte bere cash.

2017 4,500.00 € Prindërit

6 Tokë 3005.00 m2 E blerë E blerë nga kursimet e vellezerve te 
cilet jetojne dhe punojne ne 

Gjermani. Pagesa eshte bere nga 
ana e Ejup Haxhidema

2019 7,000.00 € Prindërit

7 Tokë 3000.00 m2 E blerë E blerë nga kursimet e vellezerve te 
cilet jetojne dhe punojne ne 

Gjermani. Pagesa eshte bere cash.

2020 9,500.00 € Prindërit

8 Tokë 1883.00 m2 E Këmbyer E kembyer me parcelen P-72217030
-00898-0

2021 0.00 € Prindërit

9 Tokë 1878.00 m2 E Këmbyer E  kembyer me parcelen P-
72217030-00898-0

2021 0.00 € Prindërit

10 Banesë 33.69 m2 E blerë E blerë 2021 30,000.00 € Prindërit

11 Banesë 132.70 m2 E blerë E blerë 2021 54,445.00 € Prindërit
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TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

Nuk ka të dhëna

PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank TEB SH.A. Kosovë 95,013.15 Euro rrogat, dhe nga aksionet 
ne kompani ku jam 

aksionar.

Depozita/kursime Deklaruesit

2 Bank TEB SH.A. Kosovë 4,441.08 Euro rrogat, meditjet, nga 
aksionet ne kompani ku 

jam aksionar.

Depozita/kursime Deklaruesit

3 Bank NLB Banka Kosovë 5,662.00 Euro Penzioni Depozita/kursime Prindërit

4 Bank NLB Banka Kosovë 4,800.00 Euro Penzioni Depozita/kursime Prindërit

5 Bank TEB SH.A. Kosovë 3,080.00 Euro Kursime nga 
pasardhesit (djemt qe 
punojne ne gjermani)

Depozita/kursime Prindërit

6 Bank TEB SH.A. Kosovë 10,244.00 Euro Rroga ne institucion 
arsimor pubik si dhe ne 

institucionin privat 
Poliklinika Zeka - Njesia 

Vita Lab

Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Komuna e Ferizajt Kosovë TEB SH.A. 192.00 €

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Poliklinika Zeka - 
Njesia Vita Lab 
Ferizaj

Kosovë TEB SH.A. 2,000.00 €

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Qendra Kryesore 
e Mjekesise 
Familjare - Ferizaj

Kosovë TEB SH.A. 770.00 €

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Ordinanca 
Mjekesore 
"Kaçaniku"

Kosovë TEB SH.A. 400.00 €

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Dita Lab Kosovë TEB SH.A. 213.00 €

Deklaruesit Meditje delegat & 
Komisioneve

Komuna e Ferizajt Kosovë TEB SH.A. 68.00 €

Deklaruesit Kosovë Cash 0.00 I kam deklaruar te 
gjithe te ardhurat 

nga lista e pagave, 
meditjet nga OMK 

si dhe te hyrat e 
tjera do ti sqaroj ne 

faqen ne vijim.

TË DHËNA TË TJERA

******************************************************
******************************************************
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